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Harcerska Drużyna Wodna OPTY funkcjonująca w strukturach Harcerstwa Polskiego w
Republice Czeskiej istnieje już 40 lat. Ale nazwę „Opty” przyjęła 30 lat temu. Dlatego dzień
otwarty nad zalewem Grabina, gdzie drużyna ma swoją harcówkę oraz uroczyste ognisko,
na które oprócz aktualnych członków drużyny zaproszono też byłych członków, rodziców,
sympatyków zorganizowano pod hasłem „Imienin Drużyny”.

„Opty” to drużyna wodniacka. Stąd granatowe marynarskie mundury. A że działa w strukturach polskiego
harcerstwa, ich harcerskie mundury przypominają te polskiej marynarki wojennej. Przy ogniskach usłyszeć można
zarówno piosenki znane wszystkim polskim harcerzom, jak i szanty.

Harcerze zrzeszeni w „Optach” spotykają się nad zalewem Grabina w Czeskim Cieszynie. Tam mają swoją, niedawno
wyremontowaną harcówkę. Tam jest też przystań wodna. Bo przecież to drużyna wodniacka. I choć działa z dala od
morza, to wodnych przygód jej członkom nie brakuje. Na cotygodniowych zbiórkach są to kajaki na
czeskocueszyńskim zalewie. Na letnich obozach spływy dużymi rzekami w Polsce i w Czechach.

Podczas sobotniego (26.09) ogniska drużynowy „Optów”, a zarazem Naczelnik HPC (Harcerstwa Polskiego w
Republice Czeskiej) dh. Krzysztof Mitura w skrócie przypomniał historię drużyny, która powstała w roku 1972 jako
drużyna pionierska. Takie były bowiem realia polityczne tamtych czasów i takie możliwości. W 1976 r. drużyna
nawiązała bliższe kontakty z zespołem pilota HOW (Harcesrki Ośrodek Wodny) w Wiśle Wielkiej i wyjechała tam na
harcerski obóz żeglarski. Po tym obozie postanowiła pójść dalej w kierunku sprawności wodnych i 23 września 1976
zmieniła nazwę na drużynę im. Leonida Teligi, który jako pierwszy Polak opłynął samotnie świat na jachcie “OPTY”.
Ze względu na trudności związane z zapamiętywaniem i wymową nazwy na różnych imprezach pionierskich 8
września 1980 roku zmieniono nazwę drużyny na “OPTY”, Teliga pozostał nadal bohaterem i patronem drużyny.
Kiedy tylko było to możliwe po upadku reżimu komunistycznego 12 stycznia 1990 r. drużyna pionierska “OPTY” po
raz kolejny zmieniła nazwę, tym razem na Harcerską Drużynę Wodną “OPTY” i oficjalnie zaczęła współtworzyć
historię reaktywowanego HPC. Swoją wodną specjalizacją poszerzyła zakres działalności harcerskiej i podtrzymała
tradycję drużyn wodnych na Zaolziu. HDW “OPTY” brała aktywny udział w życiu harcerskim i uczestniczyła w
imprezach HPC i innych polskich organizacji. I funkcjonuje do dziś skupiając harcerzy w trzech grupach wiekowych –
pozostając w terminologii żeglarskiej w trzech wachtach: Pluskiewki, Akwarium i H2O2. 
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